关于征集2024年“武创荟”硚口区

科技成果转化对接活动的通知

各有关单位：

根据2024年硚口区科技成果转化工作计划，现征集2024年“武创荟”硚口区科技成果转化对接活动，有关事项通知如下：

征集对象
武汉地区高等院校、科研院所、企业、科技服务机构、孵化器、众创空间、行业协会、联盟等具有法人资格的单位或机构均可参加。

征集目标

“武创荟”科技成果转化对接活动采取线下举办，为保证活动质量，本次共征集活动6场，其中成果转化对接应用场景专场活动3场，其他成果转化对接专场活动3场。

三、活动要求
（一）活动形式

活动地点必须在硚口区辖区范围内，以企业需求为导向，通过应用场景对接活动、对接会、论坛、沙龙、咖啡会、圆桌会等多种形式，聚集企业、高校院所、创投机构、中介机构等要素，开展科技成果的交流、对接，着力解决企业创新发展痛点和难点。活动方案由乙方负责策划和编制，经甲方确认后实施。

（二）基本要求

乙方负责场景开放、场景产品、路演、签约项目征集。每场科技成果转化路演展示推介的成果或需求不少于4项（含），签约项目不少于4个（含），并与本场科技成果转化对接活动有具体关联（从活动方案、现场照片、媒体报道、签约时间等方面予以体现），与活动无关的签约项目不予认可；参与对接活动的相关联企业、高校院所团队、创投机构等单位不少于15家、人数不少于20人。做好场景开放清单和场景产品清单发布、高校院所科技成果推介、企业技术需求发布、科技政策宣传、院士专家专题演讲、项目路演等内容，营造浓厚的科技成果转化氛围。

（三）路演展示推介的成果或需求要求

路演展示推介的成果包括转化对接成果、示范推广成果，转化对接成果为小试、中试放大、技术熟化等有转化条件的成果，示范推广成果为“四新”（新技术、新工艺、新材料、新产品）、“四首”（首台重大技术装备、首批次新材料、首版次软件、首轮次工程流片芯片）等创新成果。路演展示推介的需求为企业有效需求，应能如实反映制约企业发展亟待解决的技术难题、科研攻关难题，需求内容和投入资金等较为明确。

（四）资料要求

（1）“武创荟”活动汇总表（见附件1）

（2）活动方案

（3）活动通知

（4）活动签到表

（5）路演展示推介的成果需求汇总表（见附件2）

（6）签约项目汇总表（见附件3）

（7）签约项目协议书（需签字盖章，有签约时间）

（8）路演项目清单（如有路演，请提供）

（9）场景开放清单（见附件4）

（10）场景产品清单（见附件5）

（11）新闻媒体宣传报道（含自媒体）

（12）活动现场照片（需有含完整信息的主背景照片）

（13）活动信息需上传“武创通”创新服务平台，活动举办前发布活动主题、承办单位、举办日期、活动介绍等信息，上传活动方案、活动通知等资料；活动举办后一周内上传活动总结、新闻媒体宣传报道、签到表、现场照片（视频）、发布路演展示推介的成果需求（可公开）、场景开放清单、场景产品清单、路演项目及演示PPT等。

四、活动报备

（一）活动举办报备：需在活动举办日前一周提交活动方案，路演展示推介的成果需求汇总表，签约项目清单，场景开放和产品清单报备；
（二）变更调整报备：如因特殊原因需变更活动时间和内容，或因疫情等不可抗力原因导致线下活动无法正常开展的，需提前二周提交变更调整说明报备。
五、活动考核

对经报备的科技成果对接活动，经市局考核合格后结合规模和成效给予一定的资金支持。
活动举办时间：2024年1月-10月
征集截止时间：2024年1月15日
联系人：李阳

联系电话：027-83426483

附件1：“武创荟”活动汇总表
附件2：路演展示推介的成果需求汇总表
附件3：签约项目汇总表
附件4：场景开放清单
附件5：场景产品清单
附件6：2024硚口区科技成果转化对接活动征集表

硚口区科学技术和经济信息化局

         2024年1月5日
附件1
“武创荟”活动汇总表
	序号
	举办区
	活动名称
	活动
形式
	举办
日期
	活动类型

注：1、活动名称：需注明“武创荟”，例如“武创荟”•XX区XX应用场景专场、“武创荟”•XX应用场景专场（XX区）等。
2、活动形式：包括应用场景对接活动、对接会、论坛、沙龙、咖啡会、圆桌会等多种形式。
3、活动类型：包括市级专场、区局主办专场、区政府主办大会。
附件2

路演展示推介的成果需求汇总表
	序号
	成果需求名称
	来源单位
	发布类型
	成果需求简介（30字）
	转化进展

注：发布类型：转化对接成果、示范推广成果、企业需求。
附件3

签约项目汇总表
	序号
	成果
名称
	成果
提供方
	成果
承接方
	成果简介（30字）
	签约金额（万元）
	项目
落地区

注：成果简介：重点描述该成果解决的问题、项目先进性、应用范围、市场前景等。

附件4

场景开放清单汇总表
	序号
	场景名称
	场景描述
	依托项目介绍
	拟投入资金
	具体合作需求介绍
	希望对接技术/企业
	希望
合作方式
	建设
周期
	单位名称
	所属区
	所属
产业

	如：XX公园AI体验服务创新、XX工厂数据实时采集监控
	如：聚焦XX公园的建设，持续性滚动遴选引入新技术新产品，以互动体验为特色，以AI技术应用为主要形式，为民众提供近距离接触、体验前沿科技的机会，构建新产品比武场、新技术试验场，打造城市智慧新标杆；
围绕XX工厂智能调度和升级需求，应用大数据、人工智能等技术，打造智慧管网系统，实现热电管线精确定位、运行状态实时监控、管线泄漏预测性维护等
	项目基本情况、建设计划及当前进展
	项目整体投资及场景投资情况
	希望合作内容的具体性能或指标要求。希望对接XX类型的企业产品或服务

	希望对接XX企业；希望对接XX技术。
	直接购买；
联合研发；
提供免费试用环境；
其他（请注明）
	XX年XX月-XX年XX月
	XX公司
	XX区
	武汉市“965”产业，如大健康和生物技术、量子科技等

附件5

场景产品清单汇总表
	序号
	产品名称
	产品介绍
	产品
规模
	产品资金情况
	产品应用
情况
	场景需求描述
	是否愿意无偿提供相关产品参与场景产品展示及意向应用环境
	单位名称
	所属区
	所属产业

	如：智慧公园AI体验服务创新解决方案、工厂数据实时采集监控平台
	介绍产品的主要内容、应用场景、能够达到的效果等
	介绍产品的规模，如台、套、面积等
	介绍产品的资金来源及规模等情况
	产品属于首次应用或是应用于全新的场景，请选择其中一种情况
	介绍产品应用所需场景的环境、条件、规模等情况
	针对政府、企事业单位可能提供的免费试用环境，是否愿意无偿提供相关产品参与场景产品展示？
如是，希望参与XXX应用环境试验/展示
	XX公司
	XX区
	武汉市“965”产业，如大健康和生物技术、量子科技等

附件6
	申请单位
（盖章）

	单位地址

	统一信用代码

	负责人

	手机

	联系人

	手机

	QQ号

	活动名称

	举办日期

	活动地点

	预算经费

	活动内容

	预期目标（路演数量、场景开放和产品数量、签约项目、签约金额等）

2024硚口科技成果转化对接活动征集表

11